
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.01 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 011-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do município. 
 

 

RESOLVE: 
 

NOMEAR a servidora ANA SAMIRES INÁCIO DA SILVA para o 

cargo de SUBSECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
com lotação na Secretaria de Administração deste município de 

Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e 
exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 
 



 

 

  
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.02 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 012-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 

 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o servidor EDSON KLÉCIO LUCENA DA SILVA para o 

cargo de SUBSECRETÁRIO DE AGRICULTURA, com lotação na 
Secretaria de Agricultura deste município de Santana de Mangueira – 

PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 
portaria. 
 

 
Publique-se e dê ciência 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 
 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 
 



 

 

   
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.03 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 013-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 

 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o servidor JOSÉ IVAN PEREIRA SILVA para o cargo de 

SUBSECRETÁRIO DE TRANSPORTE E URBANISMO, com lotação na 
Secretaria de Transporte e Urbanismo deste município de Santana de 

Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 
presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.04 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 014-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 

No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 
 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora MICHELE NUNES RUFINO para o cargo de 
GESTORA ESCOLAR, com lotação na Secretaria de Educação deste 

município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para 
posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 



 

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.05 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 015-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 

 
 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora JORDANA INÁCIO DE MAGALHÃES para o 

cargo de GESTORA ESCOLAR DA ESCOLA PREFEITO FRANCISCO 
BRAGA, com lotação na Secretaria de Educação deste município de 
Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e 

exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.06 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 016-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 

No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 
 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora CRISLAINE PEREIRA MANGUEIRA para o 
cargo de COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, com lotação na Secretaria de Ação Social deste 
município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para 
posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 
 

 
Publique-se e dê ciência 

 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

 
 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.07 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 017-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 

No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 
 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora MARIA VALÉRIA PEREIRA DA SILVA para 
o cargo de VICE-DIRETORA DA ESCOLA LUÍS MANGUEIRA DE 

SOUSA, com lotação na Secretaria de Educação deste município de 
Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e 
exercício do cargo a presente portaria. 

 
 

 
Publique-se e dê ciência 

 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

 
 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 



 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.08 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 018-2017 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município. 

 
 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora MARIANA BERTO DA SILVA para o cargo 

de COORDENADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, com lotação na Secretaria de Ação 
Social deste município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
Publique-se e dê ciência 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 



 

                                                 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.09 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 19/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao 

servidor público municipal, LEONI DE SOUZA MANGUEIRA, 

portador do CPF Nº 1.078.551 , lotado na Secretaria de Educação, 

prestando serviços atualmente na Escola Prefeito Francisco de 

Oliveira Braga na função de PROFESSOR. A presente licença 

contará a partir do dia 06/02/2017 até o dia 08/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira – 

PB,  02 de Janeiro  de 2017. 

 
                     ______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.10 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
 
 

PORTARIA Nº 20/2017 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR o servidor DAMIÃO MANGUEIRA DE LIMA para o 

cargo de CHEFE DE GABINETE, com lotação no Gabinete do prefeito 

deste município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título 
para posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.11 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 
 

PORTARIA Nº 21/2017 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora JULIANA PEREIRA DINIZ para o cargo de 
ACESSORIA TÉCNICA, com lotação na Secretaria de Ação Social deste 
município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para 

posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 
 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.12 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 22/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora FRANCISCA PIRES PATRIOTA para o 
cargo de SUBSECRETÁRIA DE SAÚDE, com lotação na Secretaria de 
Saúde deste município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.13 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 23/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora LUÍZA INÁCIO FERREIRA para o cargo de 
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com lotação na 

Secretaria de Saúde deste município de Santana de Mangueira – PB, 
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 
portaria. 

 
 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.14 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 24/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora MARIA JAIRA BARROS SEGUNDA para o 

cargo de COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA, com lotação na 
Secretaria de Saúde deste município de Santana de Mangueira – PB, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 
portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.15 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 25/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora FRANCIELMA PEREIRA DOS SANTOS 

para o cargo de COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO, com lotação na 
Secretaria de Saúde deste município de Santana de Mangueira – PB, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 
portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.16 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 26/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora EDILANNI INÁCIO PEREIRA para o cargo 
de DIREÇÃO DO PSF SUL, com lotação na Secretaria de Saúde deste 

município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para 
posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.17 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 27/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora SABRINA MOURATO FERREIRA para o 

cargo de DIREÇÃO DO PSF III, com lotação na Secretaria de Saúde 
deste município de Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título 

para posse e exercício do cargo a presente portaria. 
 

 

 
Publique-se e dê ciência 

 

 
 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

 
 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.18 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 28/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora JOSEFA MATEUS DA SILVA para o cargo 

de AUXILIAR DE SECRETARIA DA ESCOLA JOSÉ RICARDO DOS 
SANTOS, com lotação na Secretaria de Educação deste município de 

Santana de Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e 
exercício do cargo a presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.19 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 29/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR a servidora JOSEFA RENATA INÁCIO PEREIRA para o 

cargo de COORDENADORA DA CRECHE HOZANA BEZERRA LEITE, 
com lotação na Secretaria de Educação deste município de Santana de 

Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 
presente portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.20 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 30/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR o servidor ALDECIR CORTE DE MORAES para o cargo 

de DIRETOR DA ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, com lotação 
na Secretaria de Educação deste município de Santana de Mangueira – 

PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 
portaria. 
 

 
 
Publique-se e dê ciência 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 
 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE    02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.21 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 31/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 

NOMEAR o servidor GILIARDE SALVIANO DA SILVA para o 
cargo de VICE-DIRETOR DA ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, 
com lotação na Secretaria de Educação deste município de Santana de 

Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 
presente portaria. 

 
 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 
 

 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02  DE  JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.22 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA Nº 32/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR o servidor EDENILDO MOURATO DA SILVA para o 

cargo de DIRETOR DA ESCOLA JOSÉ RICARDO DOS SANTOS, com 

lotação na Secretaria de Educação deste município de Santana de 
Mangueira – PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 
 

 

 
 

Publique-se e dê ciência 
 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, 02 de 

Janeiro de 2017. 

 

 

 
 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.23. 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

PORTARIA Nº 33/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao 

servidor público municipal, RAIMUNDO UELLINGTON  

INÁCIO DA SILVA, portador do CPF Nº 458.244.794-53 , lotado 

na Secretaria de Administração Geral, neste município de 

Santana de Mangueira na função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO. A presente licença contará a partir do dia 

01/02/2017 até o dia 02/05/2017. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da 

Paraíba, 02 de Janeiro de 2017. 
 

 

 
                     ______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 
 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº001- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 02 DE JANEIRO A 06 DE JANEIRO      DE 2017     PAG.24. 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

PORTARIA 033 /2017 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE 
 

 NOMEAR, Sr. (a) EMILIAN INÁCIO PEREIRA, CPF: 018.634.304-31, 
para o cargo de SUBCHEFE DE GABINETE, Órgão integrante da Secretaria 
de ADMINISTRAÇÃO GERAL deste município de Santana de Mangueira – PB. 

 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, 
revogando-se as disposições em contrário.  

                                     
  Publique-se e dê-se ciência. 

 
            
 Santana de Mangueira – PB, 02 de Janeiro de 2017 

 
 
 

 

 
                     ______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 
 



 
 

 
 
 


